tamen non condemnandus, ut non ambitione, sed Principis impulsione ordinatus est Episcopus, sed in sedem aliam decedentis cujuslibet Episcopi transferatur, & is locus sub monastica institutione mansurus, non Episcopali privilegio fretus, sed sub regimine Abbatis, sicut hucusque fuit, erit modis omnibus mancipandus, &c. Si quis contra hæc canonum interdicta venire coactus fuerit, ut in locis illis Episcopum eligat fieri, ubi Episcopus numquam fuit, anathema sit in conspectu Dei omnipotentis, & insuper tam ordinator, quam ordinatus gradus sui ordinis perdat, quia non solum antiquorum Patrum decreta, sed Apostolica aulus est convellere instituta. *Tolet. XII. cap. 4. referuntur verba canonum ibid. Burch. lib. 1. c. 33. Ivo part. 5. cap. 144. decret.*

CAPUT IX.

Constituimus per consilium sacerdotum, & ordinavimus per civitates legitimos Episcopos. *Suession. sub Pipino.*

CAPUT X.

Ut Episcopi debeant per singulas civitates esse. *Vernen. sub Pipino, cap. 1.*

TITULUS XXIII.

NE DUO SINT EPISCOPI UNIUS

CIVITATIS.

CAPUT I.

1. q. 7. Si quis, c. 8.

DE Episcopis, presbyteris, & clericis Catharis (*Novatianis L.*) conversis, ut in eodem ordine permaneant, sed ubi est catholicus Episcopus, catharus presbyter appelletur, nisi velit catholicus pati, Episcopi nomine tantum illum dici, vel reperiat ei locum chorepiscopi, vel presbyteri. Duo tamen Episcopi ejusdem loci esse nequeunt. *Nica. 8. Vide Tolet. XII. cap. 4.*

CAPUT II.

De offic. jud. ord. cap. 14. Greg. IX. cap. 2. eod. tit. in 4. coll.

Prohibemus omnino, ne una civitas, sive diocesis diversos Pontifices habeat, tanquam unum corpus diversa capita, quasi monstrum. Sed si urgens necessitas postulaverit: ut cum in eadem diocesi sunt populi diversarum linguarum, Pontifex loci catholicum Præsulem nationibus illis conformem, provida deliberatione constituat sibi vicarium in prædictis, qui ei per omnia sit obediens, & subjectus, unde si quis aliter se gesserit, excommunicationis se noverit mucrone percussum: & si nec sic resipuerit, ab omni ecclesiastico ministerio deponatur, adhibito, si necesse fuerit, brachio seculari ad tantam insolentiam compescendam. *Innoc. III. in conc. gener. Later. cap. 9.*

CAPUT III.

Dist. 80. In illis. cap. 2.

In singulis civitatibus, singulos, & non binos, vel ternos, aut plures Episcopos constitui (*Petrus Apostolus*) præcepit, qui non Primatum, aut Archiepiscoporum, aut Metropolitanorum nomine, &c. sed Episcoporum potirentur, quoniam nec inter ipsos Apostolos par institutio fuit, sed unus omnibus præfuit, &c. Nec in villis, aut castellis, vel modicis civitatibus instituantur Episcopi, ne vile eorum nomen fiat. Episcopos ergo vicem Apostolorum gerere Dominum docuisse dicebat, & reliquorum discipulorum vicem tenere

presbyteros, &c. *Clement. epist. 1. post med. Vid. Leo IX. epist. 3. ad Episcopos Africa. Burch. lib. 1. cap. 155. Anselm. lib. 6. cap. 105.*

CAPUT IV.

Perpiciendum est, ne duo simul sint in una ecclesia sacerdotes. *Hilar. epist. 1. cap. 4.*

CAPUT V.

Ne unius ecclesie duo esse permittantur Antistites. *Hilar. epist. 1. ad Ascan. Episc. Tarrac. in fin. & epist. 2. ad Leontium, & alios, in fin.*

CAPUT VI.

Sicut Domini vestimentum scissum non est, sed de eo sortiti sunt, ita nec Ecclesia scindenda debet, quia in unitate tota consistit. In potestatem ergo proprii Episcopi ecclesie reducantur, & ab ipso, sicut in sacris canonibus cautum est, ordinentur, alioquin, & ecclesie ipsæ, & clerici earundem divinis destituantur officiis. *Ex decretis Pasch. II. in conc. unic. incert. cap. ult.*

CAPUT VII.

Duo in una civitate penitus uno tempore nec ordinentur, nec habeantur Episcopi, ne res ecclesie sæva divisione debeant partiri. *Cabilon. 4.*

TITULUS XXIV.

NE VIVENTE EPISCOPO ALIUS EPISCOPIUS CONSTITUATUR.

CAPUT I.

NE temere a mundana potestate eiciatur legitimus Pontifex, & pro eo subrogetur alter inique, & illegaliter, sancta, & universalis synodus exclamavit: Recipimus hæc omnia, valde quippe sunt discreta, & congrua ecclesiasticis regulis, atque legibus. *VIII. syn. CP. sub Hadr. II. act. 5. post epist. Nicolai ad Photium.*

CAPUT II.

Ipsis Episcopis viventibus alii constitui non possunt, ideo proprii revocari, & integerrime restitui debent. Illos vero, qui adulteria sceditate sponfas fovent, eiici, & adulteros, atque infames fieri, eosque ab ecclesiasticis honoribus arceri jubemus, si autem adversos eos aliquam querelam habueritis, his peractis inquirendum erit, & auctoritate hujus sanctæ sedis terminandum. *Evarist. epist. 2. in princ. Burch. lib. 1. cap. 140. Ivo part. 5. cap. 254. decr. Anselm. lib. 3. cap. 82. Casar. lib. 5. cap. 53. Tarrac. lib. 2. c. 38.*

CAPUT III.

Cur in prædictorum Episcoporum loco alios adulteros posuistis, antequam penes nos, aut apocrisarios nostros, eorum causa canonice esset examinata. *Jul. epist. 2. in princ.*

CAPUT IV.

Si quis, alio transmigrante in locum viventis ordinatus est, tandiu vacet sacerdotii dignitate, qui suam deseruit civitatem, donec successor ejus quiescat in Domino. *Damas. ad Paulinum ep. 1. in med. Anselm. lib. 6. cap. 95. Tarrac. lib. 3. cap. 70.*

CAPUT V.

Profecti ad nos litteræ lacrymabiles, & dolendæ, de superordinato sibi Episcopo sunt directæ. Epistola quoque ingesta est civium ipsius, & numerosa subscriptione singulorum firmata invidiosissimis contra Hilarium plena querimoniis, quod Pro-